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یافت وام ودیعه مسکن  واجدان شرایط در
تا ۲۰ مرداد اعلام می شوند

ماجرای درگیری رانندگان ایرانی و افغانستانی در مرز میلک چه بود؟

 تخلف رانندگان و »بستن خودسرانه« 
یشم راه تجارت را مسدود کرد پل ابر

معاون وزیر راه وشهرسازی گفت: »تا چهار روز دیگر افرادی که واجد شرایط 
دریافت وام کمک ودیعه مسکن هستند، اعلام می شوند.«

محمود محمودزاده، معاون امور مسکن و ساختمان وزارت راه وشهرسازی در 
گفت وگو با ایلنا درباره آخرین گزارش ها از پالایش ثبت نام کنندگان برای دریافت وام 
کمک ودیعه مسکن اظهار داشت: »درحال احراز شرایط ثبت نام کنندگان و پالایش 
واجدان شرایط هستیم و تا چهار روز دیگر یعنی بیستم مردادماه واجدان شرایط 
دریافت وام ودیعه اعلام می شود.«  او در پاسخ به این سوال که آیا با اقدام شورای 
فقهی بانک مرکزی، شرایط دریافت وام ودیعه تغییری کرده است، ادامه داد: 
»شورای فقهی بانک مرکزی، نحوه عقد قرارداد را مشخص کرده و آن را در فصل 
قراردادهای مرابحه که قابل واگذاری است، قرار داده  که دو مدل هم پیش بینی 
شده؛ یا اینکه اصل پول وام تا سررسید  قرارداد اجاره مسکن به بانک برگردد و مدل 
دیگر این است که مستأجر بتواند در طول سه سال اقساط تسهیلات را با سود 
12درصد بپردازد و تسویه کند. بنابراین با دستور شورای فقهی بانک مرکزی درباره 

نحوه عقد قرارداد، تغییری در شرایط گیرنده وام و میزان وام ایجاد نمی  شود.«      
محمودزاده افزود: »طبق دستور شورای فقهی بانک مرکزی، پرداخت این وام در 
سرفصل عقود شرعی، مرابحه کالا و خدمات است اما فقط برای کمک ودیعه 
مسکن پرداخت می شود و تغییری در گروه های هدف برای پرداخت این وام 
نخواهیم داشت.«معاون وزیر راه وشهرسازی در پاسخ به این سوال که وام ودیعه 
به چند خانوار مستأجر می رسد، گفت: »منابع این وام 20هزارمیلیارد تومان است و 
سایر  در  تومان  تهران، 30میلیون  شهر  در  تومان  سقف های ۵0میلیون  در 
کلانشهرها و 1۵میلیون تومان در سایر شهرها پرداخت می شود. تعداد خانواری که 
وام ودیعه را دریافت می کنند، بستگی به این دارد که چه تعداد تقاضا از کدام شهرها 
و مناطق داشته باشیم.«   او ادامه داد: »به ازای هر وامی که در تهران پرداخت 
می شود، می توان نزدیک به دو فقره وام  کلانشهرها و سه فقره وام در سایر شهرها 
داد.«محمودزاده ادامه داد: »در سراسر کشور ٢میلیون و ٢٢٠هزار نفر برای دریافت 

تسهیلات مرابحه کالا و خدمات )کمک ودیعه مسکن( ثبت نام کرده اند.«  

مدیرکل دفتر ترانزیت سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای جزئیات درگیری 
رانندگان ایرانی و افغانستانی در پایانه مرزی میلک را تشریح کرد.جواد هدایتی در 
گفت وگو با مهر درباره جزئیات درگیری رانندگان ایرانی و افغانستان در مرکز میلک 
گفت: »افغانستان یکی از بازارهای اصلی صادراتی ماست و سه مرکز اصلی ما با این 
کشور شامل دوغارون در خراسان رضوی، ماهیرود در خراسان جنوبی و میلک 
در سیستان و بلوچستان پایانه های مرکزی اصلی ارتباط دوکشور هستند.«او 
افزود: »اخیرا مشکلاتی در مرکز میلک رخ داد ولی تا قبل از وقوع این اتفاق 
عمده خودروهایی که از مرکز میلک تردد می کردند، به کامیون های افغانستانی 
اختصاص داشت و تا ۸۵ درصد ترددها در اختیار کامیون های این همسایه 
شرقی بود.«مدیرکل دفتر ترانزیت سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای افزود: 
»با توجه به اختلاف قیمت سوخت کامیون )گازوییل( میان ایران و کشورهای 
همسایه، ناوگان این کشورها انگیزه بالایی برای تردد به کشورمان دارند تا علاوه 
بر سهمیه سوختی که در ایران دریافت می کنند، بتوانند با نرخ سوخت یارانه ای 
کشورمان گازوییل خریداری کرده و به افغانستان قاچاق کنند.«به گفته هدایتی، از 
دیگر انگیزه های تردد کامیون های افغانستان به داخل کشورمان علاوه بر حمل 

بار، حمل کالاهای اساسی داخل ایران مانند آرد است که با ارز دولتی ۴200 تومانی 
خریداری می کنند تا بتوانند به صورت قاچاق به افغانستان حمل کنند.«

او تأکید کرد: »در نتیجه تبدیل به رویه شدن جابه جایی کالای قاچاق از ایران به 
تأمین  شورای  افغانستانی،  کامیون های  توسط  افغانستان  خاک 
سیستان وبلوچستان مصوب کرد تا اگر کامیون های افغانستانی حامل کالای 
قاچاق در مرکز میلک شناسایی شوند، علاوه بر اخذ کالا و جریمه، خودرو حامل این 
کالا سه ماه متوقف شود.«مدیرکل دفتر ترانزیت سازمان راهداری و حمل ونقل 
جاده ای ادامه داد: »اطلاع رسانی مصوبه مذکور در مرکز میلک انجام و به رانندگان 
کامیون های افغانستانی که وارد کشور می شدند، این هشدار داده شد اما پس از 
آنکه کنترل نیروهای انتظامی در مرز میلک افزایش یافت، در ابتدا تعداد خودروهای 
افغان که در پارکینگ توقیف شدند، ۵0 تا ۶0 دستگاه رسید و در ادامه مجددا این 
رویه تکرار شد که تعداد خودروهای توقیفی افغان در ایران به حدود 100 دستگاه 
کامیون افزایش یافت.«هدایتی تصریح کرد: »رانندگان کامیون های افغانستانی به 
حمایت از همکاران و هم صنفان خود برخاستند و مرز دوکشور را از سمت 
افغانستان مسدود کردند. اعتراض های آنها سازمان یافته تر شد و سبب شد تا پل 
ابریشم روی هیرمند که مرز ایران و افغانستان است، با پارک کردن یک کامیون به 
صورت عرضی مسدود شود و کامیون های ایرانی که در خاک افغانستان بودند، 
نمی توانستند به داخل کشور برگردند.«این مقام مسئول افزود: »بعد از یکی دوروز 
که مرز باز نشد، رانندگان ایرانی نیز از سمت خاک کشورمان در جهت حمایت از 
همکاران ایرانی خود که در آن سوی مرزها متوقف شده بودند، دست به اعتراض 
زدند و مرکز افغانستان را مسدود کردند تا رانندگان افغانستانی نتوانند از ایران 
خارج شوند.«او یادآور شد: »این کار افغان ها اشتباه بود و نباید مرکز عبوری رانندگان 
ایرانی را مسدود می کردند، چون کار افغان ها غیرقانونی و حمل کالاهای قاچاق بوده 
است که از نظر قوانین داخلی تخلف محسوب شده و هر تخلفی باید جریمه 
شود.«او تصریح کرد: »این اتفاق همزمان با تعطیلات عید قربان بود که عملا مرز 
از  دوکشور  استانی  مقامات  مرزی  ملاقات  اما  ماند  بسته  روزی  چند 
سیستان وبلوچستان ایران و ولایت نیمروز افغانستان انجام شده و امیدواریم با 
حفظ حقوق طرفین، جریان حمل ونقلی مجددا برقرار شود.«هدایتی خاطرنشان 
کرد: »با این حال طرف ایرانی تأکید دارد که باید قوانین اجرا شود. دیروز صبح نیز 
ملاقات مجددی میان مقامات استان های مرکزی کشور انجام شد که امیدواریم 

نتیجه آن توافق و بازگشایی پایانه مرزی میلک باشد.« 

بورسگزیده اخبار

ارز نیمایی

بــازار  جــــهــانـــــی

) تغییرقیمت )دلار نــــــوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشكه نفت اوپك

هر بشكه نفت برنت

197541

26.89

44.02

45.78

بــازار  طلا

تغییرقیمت )تومان( انواع سکه 

سكه امامی 

سكه بهار آزادی 

نیم سكه 

ربع سكه 

سكه گرمی 

طلای 18 عیار 

11368000

10900000

5560000

3250000

1720000

1110000

تـابـلوی قـیـمـت

بــازار  ارز    )قـیمـت هـا بـه تــومان(

تغییرآزاد )اسکناس(

د لار آمریكا

یورو

پوند  انگلیس

د رهم امارات

23520

27500

 30802

63430

بازگشت شاخص بورس به کانال 
2میلیون واحدی

شاخص بورس که روز یکشنبه هفته جاری وارد 
کانال دومیلیون واحد شده بود، روندی نزولی به 
خود گرفت و در روزهای دوشنبه و سه شنبه به کانال 
یک میلیون واحد بازگشت. بازگشتی که ادامه دار 
نبود و معاملات دیروز بازار سرمایه درحالی به پایان 
رسید که شاخص باز هم به رقم دومیلیون واحد 

رسید.
به گزارش ایسنا، در معاملات دیروز بازار سرمایه، 
شاخص کل بورس با 33هزار و 2۴۵ واحد صعود رقم 
دومیلیون و 2۸ واحد را ثبت کرد. شاخص کل با معیار 
هم وزن نیز با 3۹۹1 واحد رشد، به رقم ۵31هزار و ۶10 
واحد رسید.معامله گران دیروز یک میلیون معامله 

به ارزش 1۸2هزار و ۴۹۴ میلیارد ریال انجام دادند.
صنایع  ملی  خلیج فارس،  پتروشیمی  صنایع 
مس ایران، س. نفت و گاز و پتروشیمی تأمین، 
سرمایه گذاری غدیر، کشتیرانی جمهوری اسلامی 
ایران، گسترش نفت و گاز پارسیان و پالایش نفت 
بندرعباس نسبت به سایر نمادها بیشترین تأثیر 
مثبت را روی بورس گذاشتند و سرمایه گذاری غدیر، 
گروه  سرمایه گذاری  بندرعباس،  نفت  پالایش 
گسترش  ایران،  مس  صنایع  ملی  ملی،  توسعه 
و  صادرات  بانک  ایران خودرو،  سرمایه گذاری 
نمادهای  ایران،  اسلامی  جمهوری  کشتیرانی 

پربیننده این بازار بودند. 

تأمین ارز واردات به رقم 6/2 میلیارد 
یورو رسید

براساس گزارش های دریافتی از سامانه نیما، از 
ابتدای سال جاری تا روز گذشته حدود ۶.2میلیارد 

یورو برای واردات انواع کالاها تأمین ارز شده است. 
حدود  میزان  این  از  مرکزی،  بانک  گزارش  به 
2.2میلیارد یورو از محل عرضه ارز در سامانه نیما، 
2.1میلیارد یورو از محل ارز بانکی برای کالاهای اساسی 
و دارو و تجهیزات پزشکی و 1.۹میلیارد یورو از محل ارز 
اشخاص )شامل صادرات در مقابل واردات حدود 
۸00میلیون یورو و از محل صادرات غیر 1.1میلیارد 

یورو( بوده است.
نکته حائز اهمیت در تأمین ارز از محل منابع 
عرضه شده به سامانه نیما ثبت رکورد 2۶0 میلیون 
یورویی در هفته گذشته بوده است. این رقم نسبت 

به هفته قبل حدود 3۷درصد رشد نشان می دهد.
یادآوری می شود، میزان فروش ارز در سامانه نیما 
طی هفته گذشته معادل ۴2۹میلیون یورو بوده که 
نسبت به هفته پیش از آن ۹2درصد رشد داشته 
است.همچنین معادل دلاری میانگین موزون نرخ 
تأمین ارز واردات از محل سامانه نیما حدود 1۶هزارو 
۴00 تومان بوده است. این رقم حاکی از این است که 
نرخ تأمین ارز واردات کالاهای مورد نیاز کشور، فاصله 
معناداری با نرخ های اعلامی در کانال های غیررسمی 

دارد. 

بانک کونلون چین با ایران همکاری نمی کند
چین بهانه  می آورد و همکاری نمی کند

اتاق بازرگانی ایران اعلام کرد: بیشترین  عضو 
مشکل مربوط به کالاهای اساسی است که از چین 
تحریم  بابت  چین  می شود.  وارد  روسیه  بعضا  و 
کشتیرانی و نقل و انتقال پول بهانه آورده و همکاری 

نمی کند.
علی شریعتی با اشاره به عدم تصویب FATF و 
گفت:  ایلنا  به  صادراتی  ارز  برنگشتن  بر  آن  تأثیر 
»فهرست جدید FATF قطعا مشکلات جدیدی را به 
وجود آورده، حتی با کشورهای همسایه و اطراف هم 
»البته بیشترین  افزود:  به مشکل برخوردیم.«او 
مشکل مربوط به کالاهای اساسی است که از چین و 
تحریم  بابت  چین  می شود.  وارد  روسیه  بعضا 
کشتیرانی و نقل و انتقال پول بهانه آورده و همکاری 
نمی کند.«این عضو اتاق بازرگانی تصریح کرد: »در دور 
جدید تحریم علیه ایران بانک کونلون چین با ما 
همکاری نمی کند.«او اظهار داشت: »علیرغم اینکه 
چین و روسیه خودشان در تحریم هستند اما با 
ملاحظات بسیاری با ما کار می کنند.«شریعتی در 
ادامه تأکید کرد: »وضع و چرایی برنگشتن 2۷ میلیارد 
دلار ارز به کشور باید به صورت جدول مقاصد و میزان 
صادرت مشخص و آنالیز شود، زیرا عمده برنگشتن 
مربوط به صنایع پتروشیمی و فولادی است که 
بیشتر دست اندرکاران آن غیرخصوصی هستند.«او 
یادآور شد: »در هرحال بسیاری از صادرات با ارقام 
پایین بوده و آنچه به کشورهای همسایه صادر شده، 

چندان بانک محور نبوده اند.« 

رونق بازار املاک ترکیه به خاطر 
خریداران ایرانی

یک روزنامه ترک از افزایش قیمت مسکن در 
شهر ازمیر به دلیل تمایل بالای اتباع ایرانی به خرید 

ملک در این شهر خبر داد.
به گزارش ایسنا، روزنامه دیلی صباح در گزارشی 
نوشت: »با افزایش تقاضا برای خرید ملک توسط 
سرمایه گذاران ایرانی، میزان فروش خانه به اتباع 
خارجی در شهر ساحلی ازمیر درحاشیه دریای اژه  
برای نخستین بار از زمان شیوع بحران کرونا روندی 
نمایندگان  گفته  به  است.«  کرده  پیدا  صعودی 
املاک، کسانی که برای سرمایه گذاری در بازار مسکن 
از ایران به ترکیه می آیند، نسبت به ازمیر از خود علاقه 
نشان داده اند.  به گفته یک مشاور املاک در ازمیر 
که هشت سال پیش از ایران به این شهر آمده، 
تسهیلات جدید بانک های ترک در افزایش رغبت 
ایرانیان به خرید ملک در این کشور موثر بوده است. 
بانک های دولتی زراعت بانک، وکیف بانک و  هالک 
بانک از اوایل ماه ژوئن وام های رهنی کم سابقه ای را 

در اختیار مشتریان خود قرار می دهند.  
این مشاور مسکن با اشاره به اینکه یکی از دلایل 
اصلی خرید ملک در ترکیه توسط ایرانیان، کسب 
شهروندی این کشور است، می افزاید: »علاوه بر 
ایرانی ها، عراقی ها، افغانستانی ها و شهروندان برخی 
از کشورهای اروپایی، بیشترین علاقه را به خرید ملک 
در شهر ازمیر دارند.«  از  سال 2013 و با تغییر درقوانین 
خرید ملک توسط اتباع خارجی در ترکیه، میزان فروش 
خانه به خارجی ها در این کشور افزایش محسوسی را 
تجربه کرد که بعدها این روند با تصویب قانون جدید 
طبق  کرد.  پیدا  هم  بیشتری  سرعت  شهروندی 
قوانین جدید، اتباع خارجی با خرید خانه ای به ارزش 
2۵0 هزار دلار و بیشتر می توانند شهروندی ترکیه را به 
دست آورند.  طبق اعلام مرکز آمار ترکیه، در بازه زمانی 
ژانویه تا مارس امسال میزان فروش خانه به اتباع 
خارجی به 11 هزار و ۶۸ واحد رسید که نسبت به مدت 
مشابه  سال قبل 11 درصد افزایش نشان می دهد.  در 
مجموع  سال قبل نیز اتباع خارجی بیش از ۴۵ هزار 

واحد خانه را در ترکیه خریداری کرده بودند. 

سرپرست وزارت صمت عنوان کرد:

ینه های اولیه تولید قیمت خودرو کمتر از هز
سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه »هنوز خودروسازان 
ما درحاشیه زیان هستند و قیمت فروش هر دو خودروساز بزرگ ما کمتر از 
هزینه های اولیه شان است«، خاطرنشان کرد: »به همین دلیل زیان انباشته دارند 

و صورت های مالی شان گواهی بر زیان آنهاست.«
به گزارش ایسنا، حسین مدرس خیابانی سرپرست وزارت صنعت، معدن و 
تجارت)صمت(، با بیان این نکته خاطرنشان کرد: »به همین دلیل زیان انباشته 
دارند و صورت های مالی شان گواهی بر زیان آنهاست. در بخش واقعی کردن تقاضا 

سعی کردیم خیلی سختگیرانه عمل کنیم؛ چراکه زمانی که فاصله بین قیمت ها در 
بازار و کارخانه زیاد می شود، عده ای سعی می کنند از این فضا سوء استفاده کنند.«

او تأکید کرد: »به همین دلیل در تلاش هستیم تا خودرو را در اختیار متقاضیان 
واقعی قرار دهیم. در روز اول برای 2۵هزار خودرو که ثبت نام انجام شد، ۵میلیون 
و ۷00هزار نفر ثبت نام کردند. در ثبت نام اخیر که ایران خودرو برای 1۵هزار خودرو 
انجام داده است، 200هزار نفر ثبت نام کرده اند؛ یعنی هم متقاضیان واقعی ثبت نام 

کرده اند و هم رانت میان کارخانه تا بازار از بین رفته است.«
مدرس خیابانی در پاسخ به پرسش دیگری درباره نابسامانی بازار خودرو 
اظهار کرد: »حدود دوسال است که خودروسازان فرانسوی و کره ای از کشور خارج 
شده اند؛ با وجود خروج این خودروسازان امسال یک میلیون و 200هزار دستگاه 
خودرو در برنامه تولید داریم و در چهارماه نخست بعد از دوسال رشد منفی، با 
حدود 20درصد رشد مواجه هستیم.« او ادامه داد: »دیروز نسبت به چهارماهه 
سال قبل حدود ۵0درصد عرضه خودرو را اضافه کرده ایم و ۷1درصد از تعهدات 
خودروسازان نیز کاهش یافته است.«او اضافه کرد: »در این زمینه سایپا تا آخر 
شهریور و ایران خودرو تا پایان ماه جاری دیگر هیچ تعهد معوقی ندارند و ما به 
کارخانجاتی اجازه فروش می دهیم که تعهد معوق نداشته  باشند. همچنین 
خودروسازان  پارکینگ  در  موجود  ناقص  خودروهای  تمام  جمع آوری  درحال 
هستیم و در بخش عرصه مشکلی نداریم اما باید توجه داشته باشیم که 
قیمت خودرو تابعی از قیمت مواد اولیه اش است؛ مثلا فولاد یکی از مواد اولیه 
خودروسازی است که امروز تابعی از بورس است و شاهد افزایش قیمت در این 

زمینه هستیم.«
او درباره عرضه سهام شرکت های دولتی زیرمجموعه وزارت صمت گفت: »این 
تلقی که بخش عمده ای از شرکت های دولتی زیرمجموعه وزارت صمت هستند، 
تلقی اشتباهی هست و در بخشی مانند خودروسازی ما فقط 13درصد سهام داریم 

و عمده سهام وزارت صمت واگذار شده است.« 


